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Parkieren in Teufen: 
 

Blaue Zone: 

Im Dorfkern von Teufen befinden sich über 30 Parkplätze in der Blauen Zone. 

In den blauen Zonen (Blaue Parkfelder) kann nach Einstellen der Parkscheibe eine Stunde 

gebührenfrei parkiert werden. 

Die zeitliche Beschränkung gilt an Werktagen Montag bis Freitag vom 08.00 bis 19.00 Uhr 

und samstags von 08.00 bis 16.00 Uhr. 

Erweiterte Blaue Zone: 

Auf den 70 weiss markierten Parkfeldern der erweiterten Blauen Zone kann nach Einstellen 

der Parkscheibe drei Stunden gebührenfrei parkieren werden. 

Diese Felder finden Sie auf folgenden Parkplätzen: 

• Hechtparkplatz 

• Alte Telefonzentrale 

• Dorfturnhalle 

• Stofel 
 

Die zeitliche Beschränkung gilt an Werktagen Montag bis Freitag vom 08.00 bis 19.00 Uhr 

und samstags von 08.00 bis 16.00 Uhr. Es besteht die Möglichkeit auf den diesen Parkfeldern 

mit Tageskarten oder Monatsbewilligung zu parkieren. 

 

Tagesbewilligung: 

Ermöglicht unbeschränktes Parkieren während eines Tages in der erweiterten Blauen Zone 

(weisse Bodenmarkierung). 

Hechtparkplatz, alte Telefonzentrale, Dorfturnhalle, Stofel. 

Die Tagesbewilligung kann am Schalter im Gemeindehaus (Dorf 9) für 5.- CHF bezogen 

werden. Die Tagesbewilligung ist vollständig mit Kugelschreiber auszufüllen. 

 

Monatsbewilligungen: 

Ermöglicht allen Personen zeitlich unbeschränktes Parkieren während eines Monats in der 

erweiterten Blauen Zone (weisse Bodenmarkierung). 

Hechtparkplatz, alte Telefonzentrale, Dorfturnhalle, Stofel. 

Die Monatsbewilligung kann am Schalter im Gemeindehaus (Dorf 9) für 40.- CHF bezogen 

werden und ist übertragbar. 

Die Tages- und Monatsbewilligungen sind in der Blauen Zone nicht gültig. 
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Gebührenpflichtige Parkplätze 

 

Gebührenpflichtig sind die Parkfelder am Bahnhof vor der Raiffeisen Bank, in der Tiefgarage 

Bahnhof und Tiefgarage Landhaus. An den Parkuhren kann die Parkzeit nur mit Münzen 

beglichen werden. Die Parkuhr ist auch bei einer Gratis-Zeit in Gang zu setzten. 

Parkgebühren Bahnhof: 

Die Gebührenpflicht gilt täglich von 00.00 bis 24.00 Uhr. Die erste halbe Stunde nach 

Ingangsetzung der Parkuhr ist gratis. Die maximale Parkzeit beträgt 1 Stunde und kostet  

CHF 1.-. 

 

Parkgebühr Tiefgarage Bahnhof: 

Die Gebührenpflicht gilt täglich von 00.00 bis 24.00 Uhr. Die ersten 90 Minuten nach 

Ingangsetzung der Parkuhr sind gratis 

 

Tarif: 3 Stunden  1.50 CHF  1 Tag 6.- CHF 

 6 Stunden  3.- CHF  2 Tage 12.- CHF 

 12 Stunden  5.- CHF      

 

Die maximale Parkzeit beträgt 2 Tage. 

 

 

Parkgebühr Tiefgarage Landhaus: 

Die Gebührenpflicht gilt täglich von 00.00 bis 24.00 Uhr. Die ersten 4 Stunden nach 

Ingangsetzung der Parkuhr sind gratis.  

Tarif: 6 Stunden  1.- CHF  2 Tage 7.- CHF 

 12 Stunden  3.- CHF  3 Tage 10.- CHF 

 1 Tag  5.- CHF      

 

Die maximale Parkzeit beträgt 3 Tage. 
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Beachten Sie folgendes Vorgehen beim Verwenden der Parkscheibe: 

 

Der Pfeil muss auf den der Ankunftszeit nachfolgenden Strich eingestellt werden. 

Beispiel: Bei einer Ankunft um 10.05 Uhr kann die Parkscheibe auf 10.30 Uhr eingestellt und 

bis 11.30 Uhr parkiert werden. 

Fahrzeuge dürfen an Werktagen – und sofern ausdrücklich signalisiert auch an Sonn- und 

Feiertagen – nur wie folgt abgestellt werden: 

 

Tatsächliche Ankunftszeit A Einzustellende Ankunftszeit Abfahrtszeit 

08.00 – 08.29 08.30 09.30 

08.30 – 08.59 usw. 09.00 10.00 

      

11.00 – 11.29 11.30 12.30 

11.30 – 13.29 auf A folgenden Strich 14.30 

13.30 – 13.59 usw. 14.00 15.00 

      

17.30 – 17.59 18.00 19.00 

18.00 – 07.59 auf A folgenden Strich 09.00 
 

 

Zwischen 19.00 und 07.59 Uhr muss die Parkscheibe nicht angebracht werden, sofern das 

Fahrzeug vor 08.00 Uhr wieder in den Verkehr eingefügt wird.  

An Sonn- und Feiertagen muss die Parkscheibe nicht angebracht werden. 

 

 

 

 



Parkieren in Teufen  
Allgemeine Informationen 

 
Parkieren mit Parkscheibe: Den Pfeil der Parkscheibe auf den der 

tatsächlichen Ankunftszeit nachfolgenden Strich einstellen, gültige 

Parkzeit von da an eine Stunde. 

 

Parkuhren: Tippen Sie die Nummer des Parkplatzes ein, auf dem Ihr 

Auto steht, und werfen Sie das Geld für die gewünschte Parkzeit ein. 

 

Tages- und Monatsbewilligungen: sind am Front Office der Gemeinde 

Teufen erhältlich. 

 

Informationen 

Betriebe und Sicherheit, Dorf 7, 9053 Teufen AR 

Telefon: 071 335 00 41 oder reservationen@teufen.ar.ch 

  

Parkieren gestattet 

 

Ohne Parkscheibe 
 

Ohne Parkgebühr 

 
 

PP vor Raiffeisenbank 
 

Max. Parkzeit 1 Stunde, Parkuhr auch für Gratiszeit bedienen 
 

Gebührenpflicht 24 Stunden 
 

Bis  30 Minuten   gratis 

Bis 60 Minuten   CHF 1.- 
 

 

 

Dorfplatz / Unteres Hörli / Bleichi  
 

Parkplätze mit Parkscheibe 

 

Blaue Zone, blau markierte Parkfelder mit 

Parkzeit von 1 Stunde 

 

Montag bis Freitag 08.00 – 19.00 Uhr 

Samstag 08.00 – 16.00 Uhr 
 

 
 

Tiefgarage Bahnhof 
 

Max. Parkzeit 48 Stunden, Parkuhr auch für Gratiszeit bedienen 
 

Gebühren: 
 

Bis 1.5 Stunden   gratis 

Bis 3 Stunden   CHF   1.50 

Bis 6 Stunden   CHF   3.- 

Bis 12 Stunden   CHF   5.- 

Bis 24 Stunden   CHF   6.- 

Bis 48 Stunden   CHF 12.- 
 

 

 

Dorfturnhalle / Hechtplatz / 

Alte Telefonzentrale / Stofel 
 

Parkplätze mit Parkscheibe 
 

Erweiterte Blaue Zone, weiss markierte 

Parkfelder mit Parkzeit von 3 Stunden 

 

Montag bis Freitag 08.00 – 19.00 Uhr 

Samstag 08.00 – 16.00 Uhr 

Tagesbewilligung CHF   5.- / Tag 

Monatsbewilligung CHF 40.- / Monat 
 

 
 

Tiefgarage Landhaus 
 

Max. Parkzeit 72 Stunden, Parkuhr auch für Gratiszeit bedienen 
 

Gebühren: 
 

Bis 4 Stunden   gratis 

Bis 6 Stunden   CHF   1.- 

Bis 12 Stunden   CHF   3.- 

Bis 24 Stunden   CHF   5.- 

Bis 48 Stunden   CHF   7.- 

Bis 72 Stunden   CHF 10.- 
 

 

Mo – Fr  08.00–19.00 

Samstag 08.00–16.00 

max. 3 Stunden 

Mo – Fr  08.00–19.00 

Samstag 08.00–16.00 



Parkieren in Teufen 
 

 

 

 Dorfzentrum 

 Landhausstrasse 

 Bleiche 

 Hechtparkplatz 

 Alte Telefonzentrale / Gremmstrasse 

 Dorfturnhalle 

 Stofel 

 Aussenparkfelder und Tiefgarage Bahnhof  

 Tiefgarage Landhaus 

 Landhausareal 

 Zeughausparkplatz 

 

 Blaue Zone    Erweiterte Blaue Zone   Gebührenpflichtige Parkfelder   Freie Parkfelder 


